set, ad eam ipse quoque cum aliis patribus vocatus est. cumque omnes equis praestantibus, et splendidis vestimentis ornati venirent, ipse solito cilicino sacco indutus, ac asinae insidens, laetus iter suscepit. sed cum omnes viderent eum, qui prius omnibus divitiarum copiis abundaverat, vili nunc habitu gloriante, maiore ex illo, quam ex reliquis, percepta utilitate, ingenti laetitia repleti sunt. ipse vero strenue propugnata veritate, ac errore everso, fide, quae virtutum generalissima est, inclytus rediit.

Verum cum malitiae auctores daemones praeclaris ipsius factis inviderent, ei nocte parumper dormienti impudenter illudere conati sunt. manus enim ipsius pollicem, tanquam sues agrestes, dentibus corripientes, acerbum dolorem inusserunt, in eaque corporis parte luxata, dentium vestigia reliquerunt. at ille dei amore confixus, et nequitia daemonum animum gerens superiorem, ne sic quidem ea regloriari invidos daemones permisit. sed quam propere licuit pretiosorum lignorum ungento manum luxatam ungens, dicto citius omni plaga liberam reddidit. o rem miram! gratia enim divina illius semper laboribus summissique animi motibus praesens, apostolicorum

λάμποντε, καὶ ἔξαισίων θαυμασίων τερατονογόνον ἐνειργάσατο. εἰ μὲν οὖν πάντα λέγειν ἐθελήσω δσα θεία χάρις τούτῳ δεδώρητο τὴν ἐρούσιαν ἀσπασιμένη, τούς τε τῶν ἐγκωμιών ἐπιλυμανοῦμαι νόμους, καὶ δὲ λόγος διαλυθεὶς ὡς ἐν μεγάλῳ πελάγει πλέων οἰχήσεται. εἰ δὲ τὰ πλείω παρεὶς δλίγων ἐπιμηησθῆσομαι, καὶ δὲ λόγος ἔξει τὸ ἀσφαλὲς ὥσπερ ἐπὶ ιοηπῖδος ἐρηθεισμένος, καὶ τῶν ὅρθέντων ἀκριβεστάτην ἔξει καὶ τὰ ὑπολειψθέντα τὴν δήλωσιν.

Ἄγριόν δαίμονος ἐπιφυρῷ τίς τῶν ἐκεῖσε πολιορκούμενος, φρενῶν ἔρημος ἔξαιρητης καθίσταται· καὶ τὰς οἰκείας κατεισθίων σύρκας ὡς ἀλλοτρίας, βαρὺς ἐκάστῳ τῶν προσιόντων ἐδείκνυτο. δεσμῷ τοῦτον περιβαλόντες πλείονες καὶ πέδαις ἀσφαλισάμενοι φρονρῷ παρενέβαλον, φύλακας ἐπιστήσαντες· ἀλλὰ μιᾶς ἐσπέρας πρὸς θεὸν ἵκεσία τοῦ παραλυποῦντος ἀποδείξασα ἐλεύθερον, τῶν πεδῶν ἐκπεσόντων ἀθρόον τοῦ σώματος, πρὸς τὸ κνημιακὸν σωφρόνως ἐπανιόντα παρέδειξεν, τὸν πρὸν παραπλῆγα καὶ πᾶσι δυσάντητον. χρεία τις ἐκάλει τὸν δοιον πορευθῆναι πρὸς τὸ πολίχνιον, καὶ δὴ πορευθέντος χειμῶν ἐπιπίπτει παράδοξος, κύμασί τε πολλοῖς ἐξογκώσας τὴν θάλασσαν καὶ ὄγριον ἀγεγέρας τὸν κλύδωνα, τὴν ἐπάνοδον ἀπετείχιζεν. δὲ τῇ συνήθει ιρατυνόμενος πίστει, τῷ τὴν ἕδίν ἐκπληροῦντι διακονίαν φησίν, ἄγγειλον τῇ συνδούλῃ χα-

7. ἐρειρισμένος Par.

eum munerum gratia illustrabat, rerumque admirabilium effectorem praestabat. equidem si omnia, quae divina gratia in hoc sancto viro inhabitans elargita est, munera enumerare voluero, et laudandi leges transiliam, et oratio mea instar navigii in ingenti pelago magis dissolvetur. quod si pauca quaedam, pluribus omissis, commemorabo, et oratio tanquam littora legens in tuto versabitur, et ex iis quae dicta fuerint, reliqua facile coniicientur.